

### آیا امریکایی‌ها جسور تر شده‌اند؟

اول: در حالی که بساراک اواما، رئیس‌جمهوری امریکا، یک روز پس از تصویب توافقنامه هسته‌های ایران با گروه ۵+۱، ۵در روز چهارم آذرماه از جمع گروهی از شهروندان در سانفرانسیسکو، ضمن حمایت از توافقنامه، تصویب آن را در کنار برخی دیگر از تحولات منطقه‌ای آغاز «عصری نوین برای رهبری امریکا» نامیده بود، در آخرین نطق خود در سال ۲۰۱۳ مدعی می‌شود که توافق ژنو هم برنامه هسته‌های ایران را به عقب بر می‌گرداند و هم اطلاعاتی در اختیار امریکا قرار می‌دهد که این کشور تا پیش از این از آنها بی‌بهره بوده است. او می‌افزاید:ما در گام نخست، شاهد توقف یا بازگشت به عقب در بخش‌هایی از توانایی هسته‌های ایران پس از توافق ژنو بودیم که این مورد در ۱۰ سال گذشته اولین بار اتفاق افتاد. او در نشست اجلاس سلسابن بر این نکته اذعان کرد که امریکا اگر می‌توانست پیچ ومهره‌های هسته‌های ایران را نیز جمع می‌کرد.

**دوم:**روز پنج‌شنبه ۲۱ آذر ماه پس از آنکه وزارت خزانه‌داری امریکا بر اساس فهرستی که در سایت اینترنتی خود منتشر کرد تعدادی از افراد و یا شسرکت‌های ایرانی و یا همکار با ایران را در فهرست سیاه تحریم‌های امریکا قرار داد، رسانه‌ها از ترک نشست کارشناسی توسط تیم ایرانی در اعتراض به این مصوبه خبر دادند و این واکنش با بازتاب گسترده‌ای همراه شد و حتی روند فزون خواهی تندر‌وهای امریکا را تحت‌الشعاع قرارداد به گونه‌ای که به گزارش رادیو فردا جان کری، وزیر امور خارجه امریکا، در اولین واکنش به بازگشت تیم کارشناس ایران به تهران، ابراز «امیدواری» کرد که این گفت‌وگوها بسیار زود از سر گرفته شود و سرگتی لاوروف، وزیر خارجه روسیه نیز ضمن انتقاد شدید از تحریم‌های جدید امریکه علیه ایران از «عمل» و «تأخیر» اتحادیه اروپا در آغاز مرحله نخست توافق هسته‌های ژنو انتقاد و از آن به عنوان «مانع تراشی» در راه تحقق توافق ایران و ششی کشور یاد کرد و به گزارش روتترز «کار بیلد» وزیر خارجه سوئد هم با نامناسب توصیف کردن اقدام امریکا در اجرای تحریم‌ها گفت: هیچ دلیلی وجود ندارد که اتحادیه اروپا در ماه ژانویه (حدود ۲۰ روز دیگر) در اجرای توافق ژنو تحریم‌ها علیه ایران راکاهش ندهد، اما در فاصله اندکی، مذاکرات کارشناسی بدون توضیحی قانع‌کننده برای افکار عمومی ایران از سر گرفته می‌شود.

**سوم:**اندکی بعد از آن دیوید کوهن معاون وزیر خزانه‌داری امریکا در جلسه سنا، دستاوردهای ایران از توافقنامه را اندک دانست و اعلام کرد که: «۱- در ۷ اردیبهشت ایران در صورت اجرای کامل طرح اقدام مشترک در ژنو بیش از ۷ میلیارد دلار نخواهد بود. ۲- تحریم‌های فعلی با قدرت اجرا خواهد شد و همین باعث می‌شود ایران در ماه‌های آینده مقادیر زیادی از درآمد نفتی خود را از دست بدهد. ۳- اقتصاد ایران هنوز از وضعیت رکود توری می‌خارج نشده است، از واکنش ضعیف تیم ایرانی به اعمال تحریم‌های جدید استقبال کرد. پس از او جاناتان سائز، مسئول سابق وزارت خزانه‌داری امریکا و قائم‌مقام مرکز «دفاع از دموکراسی‌ها» روز ۳۰ آذر طی مقاله‌ای در وب سایت پولیتکو می‌نویسد که خروج ایران از مذاکرات کارشناسی در واکنش به اعمال تحریم‌های جدید از سوی امریکا بیشترین یک بلوف بوده است.

**چهارم:** یک ماه بعد از امضای توافقنامه، جان کری وزیر خارجه امریکا در مصاحبه با شبکه «ای بی‌سی» با تلاش برای یادآده نگاشتن حق غنی‌سازی ایران می‌گوید: هیچ حق غنی‌سازی وجود ندارد. ما حق غنی‌سازی را به شما می‌ببخشیم. این امر در پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای (NPT) به وضوح آمده است. بسیار بسیار شفاف گفته شده که حق غنی‌سازی وجود ندارد. اما بنا به مفاد این توافقنامه درباره این مذاکره خواهییم کرد که آیا ایران می‌تواند برنامه‌ای بسیار مخرب را راه‌اندازد و بررسی و بی‌نهایت محدود داشته باشد تا ما آن تحقیقات پزشکی یا کارهای دیگر انجام ده یا نه. بنابراین ایران برای رسیدن به غنی‌سازی باید موانع بسیار دشواری را از پیش رو بردارد. هیچ حقی وجود ندارد و این توافقنامه هم هیچ حقی قائل نمی‌شود. جان کری می‌افزاید: این مذاکره نه هنر خیال پردازی است و نه هنر ایده‌آل‌نگری؛ هنر احتمالات است، ما به کمک تحریم‌هایی که کنگره تصویب کرد توانستیم آنها را در مرحله کنونی نگه داریم و مجبوریم بازگشت به عقب کنیم. در طول این شش ماه هم درباره از بین بردن تجهیزات یا تنها ماندن آنها شکی وجود ندارد. درصورت محدودیت‌ها صحبت نمی‌کنیم. اما نمی‌توان همیشه از همان جایی شروع کرد که هدف نهایی است!

**پنجم:** در حالی که ایران با زمینه‌سازی برای بازدی بازرسان آژانس ازمراکز هسته‌ای و حضور فعال در نشست‌های کارشناسی همکاری لازم را برای عملیاتی کردن توافقنامه به عمل آورده است، به گزارش ایسنا ازربای مسئولان دستگاه دیپلماسی ایران بعد از دو دور نشست کارشناسی نسبت به رفتار طرف مقابل عبارت است از: «کندی مذاکرات کارشناسی برای این توافق»، «تفسیرهای نادرست از توافق ژنو» «ورود به موضوعاتی که می‌تواند مسئله ساز باشد».محمدجواد ظریف بیشتر از وزیر خارجه از روند کند مذاکرات انتقاد کرده و بدون آنکه جزئیات بیشتری بگوید به طرف مقابل هشدار داد که «امیدواری مانع از ورود به موضوعاتی شوند که می‌تواند مسئله ساز باشد و کار را با دشواری روبرو ر کند. سیدعباس عراقچی نیز می‌گوید: «بیشرفت مذاکرات به علت برخی تفاسیر برداشت‌ها از مفاد توافق، خیلی سریع نبوده است.» ممکن است در دور بعدی، سطح مذاکرات را مقداری بالاتر ببریم یا حداقل آغاز مذاکرات در سطح بالاتری باشد تا برخی مسائل که نیاز به تصمیم سیاسی دارد در آن سطح بهتر تصمیم‌گیری شود.»

ششم: رفتار امریکایی‌ها در یک ماه گذشته نشان دهنده این است که مردم ایران برای یقین بیشتر به باور قبلی خود برای غیر قابل اعتماد اعلام کردن امریکایی‌ها نیاز به دلیل دیگری ندارند، اما اگر همانگونه بودیچه‌وله(رادیو صدای آلمان) بر آن تأکید کرد که اگر مذاکره تلفنی اواما با رئیس‌جمهور ایران نبوده، اواما سال ۲۰۱۳ را با شکست سیری برای رهبری امریکا» نامیده بود، روند مذاکرات امریکایی‌ها را جسورتر کرده است.

**هفتم:** به‌غم اینکه بر اساس مستندات وشواهد، نیاز امریکا به نتایج این توافقنامه وعدم شکست آن بیش از ایران است، اما مبتنی بر برآورد فوق، لحن و مطالبه‌گری آنها پس از امضا توافق تندتر شده و با یادآده نگاشتن حق ایران و محدودسازی دستاوردهای ایران به ویژه در مذاکرات فنی کارشناسی سخت‌گیرانه‌تر عمل می‌کنند. به همین دلیل تغییر لحن وتغییر مثنی سخت‌گیری آنها در روند پیشبرد مذاکرات جز با تغییر برآورد آنها از نگاه و عمل مسئولان ایرانی در ادامه روند مذاکرات امکان‌پذیر نخواهد بود و این نیاز مند تغییر نقشه راه در مذاکرات، تقویت تیم کارشناسی، بهره‌گیری همزمان از دیگر ظرفیت‌های ملی و است.

**هشتم:** رهبر معظم انقلاب در آستانه روز ۱۳آبان وقبل از به نتیجه رسیدن مذاکرات هسته‌ای در دیدار دانشجویان و دانش‌آموزان با پیش‌بینی این روند، می‌فرمایند اگر ملتی به قدرت وتوانایی‌های خود متکی بود از احم یا تحریم دشمن متلاطم نمی‌شود و ما باید دنبال تحقق این هدف باشیم. همه حرف با مد مسئولان گذشته و امروز این است که برای پیشرفت و گشایش کارها، به ظرفیت‌های متنوع و گسترده‌انسانی، طبیعی وجغرافیایی ایران تکیه کنید. تکیه بر توانایی‌های درونی به معنای نفی دیپلماسی نیست، اما باید توجه داشت حرکت دیپلماسی تنها بخشی از کار است و محور اصلی، اتکا به توانایی داخلی است که می‌تواند پای‌میز مذاکره نیز اعتبار واقتدار بیاورد.ایشان سپس می‌افزایند:توصیه قبلی خود را یک بار دیگر تکرار می‌کنم؛ نباید به دشمنی که لیخنه می‌زند، اعتماد کرد. توصیه من به مسئولان عرصه دیپلماسی ومذاکره این است که مراقب باشید، لیخنند فریب‌گرانه دشمن، شما را دچار اشتباه و خطاکنند.



گزارش‌گر یک محمداسماعیلی

گزارش خبری «جوان» از اطاله دادرسی یک پرونده

# آقا زاده متهم چرا محاکمه نمی‌شود؟!



طرح‌حسین گمشکار/خوان

دستگیری بابک زنجانی به‌سان رخفبود که فضای سیاسی کشور را در روزهای اخیر تحت تاثیر خود قرار داده آن هم در شرایطی که پرونده‌های هم‌وزن و چه بسا سنگین‌تر از پرونده زنجانی مه‌ماه‌ست در بایگانی قوه قضائیه خاک می‌خورد و افکار عموم همچنان منتظر پاسخ‌روشن وقانع‌کننده‌ای درباره آن‌است.

هر چند برخورد دستگاه قضائیه با افرادی نظیر بابک زنجانی - که اتهامات فراوانی متوجه آنهاست - را قابل ستایش می‌دانیم از آن جهت که این گونه برخورد‌های قانونی هم اعتماد ولطمینان مردم را به کارگزاران دستگاه قضاو چندان می‌کند و هم نگاه مساوات‌گونه این نهاد قضایی را بافتشرا مختلف مردم فارغ از جایگاه اجتماعی کشی از گذشته نشان می‌دهد، اما باید تصریح کرد که موضوع مورد اشاره در زاویه دیگری هم باید به‌نظاره نشست و آن زاویه همانی است که اکثریت جامعه با آن به عملکرد و

کار کرد قوه قضائیه می‌نگرند. «اصل نسلاوری و برابری همگان در برابر قانون» و «اصل قانونی بودن جرائم ومجازات‌ها» دو مشخصه بارز این زاویه‌است که به‌نظر می‌رسد در رسیدگی به برخی پرونده‌های مهم دستگاه قضا مورد غفلت واقع شده است.

در تشریح این دواصل باید گفت: «اصل قانونی بودن جرائم ومجازات‌ها» یکی از اصول اولیه و مسلم حقوق جزایی است که شرع مقدس اسلام بر آن تصریح نموده که همان «فایده‌قیح عقب‌لبایان»

است و به این معناست که هیچ مجازاتی بدون وجود قانون قابل تصور نیست.

«اصل تساوی مجازات‌ها» هم بدین معناست که در مورد مجرمینی که در شرایط مشابه مرتکب جرم مشابه شده‌اند، باید مجازات مشابه و متساوی تعیین شود. اختلاف طبقه اجتماعی و امتیازات شخصی، نژادی، مقام علمی، شغل و ثروت نمی‌تواند موجب اختلاف وتفاوت مجازات باشد و کار را با دشواری تساوی در مجازات‌ها، تبلور اصل مساوات در برابر قانون به‌حساب می‌آید.

طیف گسترده‌ای از دلسوزان انقلاب ومظلوم به‌دوام بسیاری از افکار عمومی بر این باورند که در مسائل بدیهی مورد اشاره در پرونده های نظیر پرونده

### ادامه از صفحه اول

در بخشی از کتاب تازه انتشار یافته آقای جلایبیور آمده است: «انقلاب مشروطه به‌ظهور دیکتاتوری رضاشاه منجر شد، نهضت ملی نفت ایران با کودتای ۲۸ مرداد و سلطه همه‌جانبه سواکد منتهی شد، انقلاب عظیم اسلامی به قدرت گرفت طرفداران تئوکراسی (حکومت دینی) راه داد و جنبش اصلاحی و مدنی دوم خرداد با ممانعت دولت پنهان و تحریم وتخلقات آشکار انتخاباتی روبرو و شد، اعتراضات جمعی پس از انتخابات خرداد ۸۸ با برخورد شدید ماأوران حکومتی مواجه شد.»

نویسنده در این فراز از کتاب خود، با زیرکی می‌خواهد پیامد انقلاب اسلامی را همسان پیامد انقلاب مشروطه و نهضت ملی نفت ایران قرار داده بنابراین اساس جریان دوم خرداد و اصلاح‌طلب واقعی در راستای خواست عموم ملت ایران معرفی نماید. وی بر این اعتقاد است که در ایران چهارم انقلاب وجود داشته و دارد. انقلاب مشروطه، انقلاب اسلامی، اصلاحات و انقلاب چهارم که به‌زعم نویسنده کتاب باید منتظر بود و آن را شکل داد!

سؤال این است، جریان سکولاریسم مدعی اصلاحات و تلاشگر برای انقلاب چهارم، در به

شکست رساندن انقلاب مشروطه و به قدرت رسیدن رضاخان از طریق کودتا یا به‌تقدشی دارد؟ نقش این جریان در به بالای دار رفتن

شیخ فضل‌الله نوری (شهید مشروطه) چیست؟

آیا با وجود اسناد فراوان تاریخی سکولارها و

مشاهده‌شد.

زمانی نگرانی و دلسردی مردم رنگ حقیقی‌تری به خود گرفت که مهدی هاشمی پس از آزادی با قرار در ساختمان هیئت امنای دانشگاه آزاد که پدرش ریاست آن را بردارشر (یاسر) ریاست دفتر آن را برعهده دارد، مستقر شد و برخی جلسات خود را در این مکان بر گزار می‌کند.

هر چند که رسیدگی به پرونده اتهامی مهدی هاشمی برعهده قاضی ناصر سراج که پرونده فساد بزرگ بانکی را قضاوت کرده بود، گذاشته شد و بر اساس اخبار منتشر شده قرار بود اولین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات مهدی هاشمی روز ۱۵ اردیبهشت سال ۹۲ برگزار شود اما بعد از گذشت نزدیک به ۹ ماه نه تنها جلسه‌ای در این باره برگزار نشده بلکه انگار یکی از مطالبات مهم جمعه‌گرد ۱۵ خرداد شد و به‌رغم احضارهای قضایی برای رسیدگی می‌دهد، اما باید تصریح کرد که در بی حضور نیافتن این متهم در موعد مقرر برای رسیدگی به اتهامات، قرار بازداشت وی صادر شد.

بالاخره مهدی هاشمی رفسنجانی پس از گذشت بیش از سه سال از خروجش از کشور و عدم اجتنای به احضارهای رسمی قضایی، سرانجام مهر ماه سال گذشته به ایران بازگشت و یک روز پس از ورودش، به دادرس احضار و از آنجا به زندان اوین منتقل شد.

واقعیت این است که پرونده فساد قضایی اب رسدی بود بر ماه‌ها نگرانی و دل مشغولی افکار عمومی که شاه‌مهر فتنه را یافته جدا یافته از مجرمان کشور می‌بینند.

دکری می‌جامعه تنها سه‌ماه دیوانه‌داشت و با آنکه سنگنجوی قوه قضائیه در نشست خبری دوم آذر سال ۸۹ خود تأکید کرده بود که اتهامات مهدی هاشمی «مالی» و «امنیتی» است اما فرزند رئیس تشخیص مصلحت نظام پس از حدود سه‌ماه بازداشت، با قرار وثیقه ۱۰ میلیارد تومانی از زندان آزاد مدتی بعد کفرخواست‌اوصادر شد. این در حالی بود که مهدی هاشمی در زمان بازداشت خود نیز بنا بر تصریح مسئولان قوه قضائیه، از امتیازات ویژه‌ای برخوردار بود و حتی اجازه بستری شدن وی در یکی از بهترین بیمارستان‌های خصوصی کشور به دلیل ادعای بیماری قلبی داده شد، اما در نهایت، بر این چند روز بستری انجام ممانعت کامل، بیماری خاص قلبی در او

## روشنفکران سکولار

### پشتیبان و تحکیمبخش کودتا و دیکتاتوری رضاخان

روشنفکران غرب‌گرا می، می‌توانند نقش خود را در به شکست رساندن انقلاب مشروطه و به شهادت رساندن شیخ فضل‌الله نوری، زمینه‌ساز برای کودتای رضاخان و تثبیت نفوذ استعمار انگلیس دانگار کنند؟
این طرفداران سکولاریسم می‌توانند نقش سکولارهای غرب‌گرا در تحکیم پایه‌های حکومت رضاخان دیکتاتور و مستبد را انکار نمایند؟ آیا این جریان می‌تواند همراهی و پشتیبانی فکری و عملی خود با رضاخان عامل انگلیس در مبارزه با دین و ارزش‌های اسلامی و ملی را در سال‌های حکومت پهلوی اول پنهان سازد؟ اگر کسانی منکر این نقش‌ها و خبیات‌ها در حق ملت ایران هستند، برای فهم و درک واقعیت‌های آن دوران، نقش فعالان در عرصه مطبوعات یا شعار آزادی‌نویسانی در دوران مشروطه مانند سید ضیاء و مقابله با جریان طرفدار مشروطه مشروعه را از یک طرف و رساندن رضاخان دیکتاتور را از طرف دیگر، مورد مطالعه و بررسی منصفانه قرار دهند. اگر کسانی در همراهی سکولارها با رضاخان در مبارزه با دین و آداب و رسوم ایرانیان از یک طرف و ترویج فرهنگ و ارزش‌های غربی در جامعه ایرانی تردید دارند، برای رفغ تردیدشان می‌توانند، نشریات دوره رضاخان که هم مورد حمایت حکومت بود و هم مورد حمایت و پشتیبانی

## گزیده‌خبر

به زودی در دستور کار مجلس قرار می‌گیرد

**طرح «الزام دولت به غنی‌سازی ۶۰ درصد» ۲۱۸امضا**

یکی از طراحان طرح «الزام دولت به غنی‌سازی اورانیوم حداقل ۶۰درصد» از افزایش دوباره امضا‌های این طرح تا ۲۱۸ امضا خبر داد.

حجت‌الاسلام سیدمهدی موسوی‌نژاد، نماینده مردم دشتستان در مجلس و یکی از طراحان این طرح به فارس گفت «این طرح در ابتدا با ۱۰۰ امضا تحویل هیئت رئیسه مجلس شد، پس از آن به دلیل تقاضای کلای ملت، هیئت رئیسه مجلس طرح را برای افزایش امضاها مجدداً در اختیار نمایندگان قرار داد که امضا‌های طرح مذکور در وهله اول به ۲۰۱ افزایش یافت.» به گفته وی، در وهله دوم نیز به تقاضای جمعی از نمایندگان امضا‌های طرح مذکور افزایش یافت و در نهایت این طرح با فاید و فوریت و امضای ۲۱۸ نماینده مجدداً به هیئت رئیسه مجلس تحویل داده شد. عضو کمیسیون انرژی همچنین اعلام کرد که یک نسخه از طرح مذکور تقدیم علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی شده‌است. موسوی‌نژاد درباره زمان بررسی این طرح دو فوریتی هم گفت: این طرح پس از پایان تعطیلات مجلس در هفته آینده در دستور کار قرار خواهد گرفت، البته اگر لایحه بودجه ۹۲ بررسی به‌صحن بیاید دیگر بررسی این طرح به‌بعد از لایحه بودجه موکول می‌شود.

.....

به اتهام توهین، افترا و نشر اکاذیب

### علی مطهری به مرج قضایی احضار شد

دادستان تهران با صدور اطلاعیه‌ای علی مطهری را **به واسطه اظهارات مجرمانه اش به دادگاه احضار کرد.**

به گزارش فارس، در اطلاعیه عباس جعفری دولت آبادی، دادستان تهران آمده‌است: نظر بر اینکه آقای علی مطهری نماینده مجلس شورای اسلامی در روز چهارشنبه یازدهم دی ماه‌سال جاری، اظهاراتی در بابان که صرف‌نظر از جنبه مجرمانه آن، واجد مطالب خلاف واقع و کذب علیه قوه قضائیه است، لذا به منظور تئور افکار عمومی، مطلبی به شرح زیر اعلام می‌شود:

۱- نامبرده مدعی شده است که اعلام جرم دادستان تهران علیه وی غیر قانونی می‌باشد؛ این در حالی است که اظهارات نامبرده که طی نطق میان دستور یکشنبه هشتم دی‌ماه ایراد شده‌است، واجد چندین وصف مجرمانه می‌باشد

۱-۱ اظهارات نامبرده داتر بر «راه حل آن مستلزم وجود یک قوه قضائیه غیر قانونی می‌باشد» و هم‌قوه‌ای که این نهاد و آن دفتر و آن دستگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی تأثیر نپذیرد» مضمّن «توهین» به قضات با عبارت «غیر مستقل»، ایراد «افترا» به قضات با ادعای «فوق‌ذندیز» بودن آنان و اینکه قضات تابع دستگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی هستند و همچنین «شر اکاذیب» اثر بی‌اعتباری خواندن احکام صادره در خصوص برخی مجرمان امنیتی است.

۲-۱ همچنین ادعای وی مبنی بر اینکه «قوه قضائیه ما پس از گذشت بیش از چهار سال هنوز نتوانسته تکلیف معلول اول رئیس‌جمهور سابق را در پرونده بیمه ایران مشخص کند»، مبنی بر کردت بیان «ریز از آقای رحیمی تحقیق به عمل آمده و در حال حاضر با صدور قرار وثیقه مناسب و تأمین آن، آزاد می‌باشد.

با توجه به مطالب فوق‌الذکر، اعلام جرم علیه آقای مطهری در راستای انجام وظیفه قانونی می‌باشد و توصیه می‌شود نامبرده به‌جای بیان این گونه اظهارات، با حضور در مرجع قضایی پاسخگو باشد.

۲- ادعای آقای مطهری مبنی بر اینکه، «مرجع قانونی رسیدگی به این امور (مطبوعات) هیئت نظارت بر مطبوعات است و قوه قضائیه نباید آسا اظهار کند.» بر خلاف مقررات است؛ زیرا بر مبنای این اظهارات، اقدامات قوه قضائیه در رسیدگی به امور روزنامه‌ها غیر قانونی است؛ در حالی که مطابق ماده ۶ قانون مطبوعات و تبصره‌های آن، اقدامات مطبوعات و دیگر رسانه‌ها که واجد وصف مجرمانه است، قابل تعقیب و مجازات می‌باشد و این امر در صلاحیت قوه قضائیه است.

۳- اظهار علی مطهری مبنی بر این که: «مسأله‌های آقای صادق لاریجانی به جای اینکه به این سوالات در محضر مردم پاسخ دهند، اقدام به اعلام جرم علیه بنده کرده‌است» نیز خلاف واقع است زیرا بر اساس محترم قوه قضائیه شکایتی از بنده و نمود و اعلام جرم علیه آقای مطهری، از طریق دادستانی تهران انجام گرفته است.

۴- نامبرده مدعی است «نماینده مجلس حد دردیاره همه‌مسائل کشور

اظهار نظر ننموده»، لازم به ذکر است جواز اظهار نظر نماینده مجلس به معنای مسئول بودن وی در قبال اظهارات واجد جنبه مجرمانه نیست. توهین، افترا

و نشر اکاذیب نبوده و مطابق اصل بیستم قانون اساسی همه افراد ملت اعم از زن و مرد یکسان در حمایت قانون قرار دارند. لذا ایشان نباید انتظار داشته

باشد در صورت ارتکاب جرم، از تعقیب و مجازات مصون باشد. همچنین مطابق اصل بیست و دوم قانون اساسی، حیثیت افراد مصون از تعرض

است، در حالی که آقای مطهری طی اظهارات خود، به‌قوه قضائیه و قضات

اتهاماتی را وارد کرده که باید در این خصوص پاسخگو باشد.

۵- در خصوص اظهار وی مبنی بر اینکه «اگر نماینده مجلس نتواند این

مفاد هر حرف بنده، پسند من مجلس را تعطیل کند»، باید گفت جنبه‌ها هر

یک از نمایندگان مجلس از مقام نمایندگی مردم و صحن مقدس مجلس

برای ایراد توهین، افترا و نشر اکاذیب علیه دیگران استفاده نمایند، آن چنان

فضای مشغوم و موشوی ایجاد خواهد شد که همه مقامات و احاد جامعه از

جمله خود ایشان نیز متضرر خواهند شد. لذا از آقای مطهری انتظار می‌رود

با رعایت شأن نمایندگی و حقوق دیگران، وظیفه نمایندگی خود را اجرا

نموده و از ایراد سخنان واجد وصف مجرمانه خودداری نماید.

## متن سخنرانی روحانی راشر بعتداری نوشته‌بودا

.....

### طراحی فتنه و پیمانکار جدید هسته‌ای

یکی از افراد مؤثر در جریان فتنه که اکنون خود را جزو تور ریسن‌های دولت اعتدال می‌داند، توصیه کرده

است که از سفر آقای جک استراو به ایران کارفرما و او پیمانکار مذاکرات هسته‌ای باشد.»

مجرمانه هسته‌ای با غرب استفاده شود.

فرد یاد شده گفته‌است: «مذاکرات هسته‌ای در چارچوب فعلی به نتیجه نخواهد رسید. بهتر آن است که در سفر استراو به تهران بای توافق صورت بگیرد و او بپذیرد که ایران کارفرما و او پیمانکار مذاکرات هسته‌ای باشد.» وی ادامه داده است: «بهتر است که ادامه مذاکره با امریکایی‌ها به عهده استراو و انگلستان گذاشته شود.» به نظر می‌رسد طراحی جدیدی برای آغاز مذاکرات محرمانه باواسطه با امریکایی‌ها وجود دارد که در صورت لزوم حتی تیم مذاکره بنده‌فعلی را هم دور خواهد زد. باید بیند پیشین مذاکرات محرمانه با امریکامدنی است متوقف شده‌است. نکته هشدار دهنده در این میان این است که ظاهر ایناست این فرآیند - همانند سفر هیئت پارلمانی اروپا به ایران- با هزینه مجلس شورای اسلامی انجام شود.

### متن سخنرانی روحانی راشر بعتداری نوشته‌بودا

در جلسه رسانه‌های اصلاح‌طلب که سه‌شنبه هفته

گذشته برگزار شد، حاضران در جلسه به شدت

نسبت به مواضع رئیس‌جمهور درباره حساسه ۹ در اعتراض کردند. برخی

شریعتمداری را سعید جلیلی نوشته بودند. یکی از حاضران در جلسه در

پایخ به این اعتراض‌ها گفته‌است: «شما فراموش کرد‌اید که روحانی در

حاکمیت و بیشترین حمایت از وی را تاکنون جریان رهبری و کارکن

نظام و نیروهای انقلاب از او داشته‌اند. وی نه اعتقاد دارد و نه بنا دارد با

حاکمیت درگیر شود.» در روزهای اخیر جریان فتنه حملات سنگینی را

علیه رئیس‌جمهور تدارک دیده‌اند.